ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июня 2020 г. N 877

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 10 ИЮЛЯ 2018 Г. N 806

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить пункт 3 постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2018 г. N 806

"Об утверждении требований к кредитным организациям на территории Российской Федерации, в

которых государственная корпорация "Агентство по страхованию вкладов", государственная

корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства,

Государственная корпорация по содействию разработке, производству и экспорту

высокотехнологичной промышленной продукции "Ростех", Государственная корпорация по атомной

энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос",

Государственная компания "Российские автомобильные дороги" и публично-правовые компании

вправе открывать банковские и иные счета и с которыми эти государственные корпорации,

государственная компания и публично-правовые компании вправе заключать договоры банковского

вклада (депозита), и внесении изменений в Правила инвестирования временно свободных средств

государственной корпорации, государственной компании" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2018, N 29, ст. 4445) словами "(за исключением случаев, когда открытие в кредитной

организации банковских и иных счетов, заключение с ней договоров банковского вклада (депозита)

допускаются в соответствии с федеральными законами вне зависимости от соответствия

(несоответствия) такой кредитной организации установленным настоящим постановлением

требованиям)".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН